



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/283501/2020/OS/Hyr

V Olomouci dne 03.12.2020

Spisová značka: S-SMOL/279464/2020/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

ěvotínská 616/18, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9

Poskytnutí informace

Dne 18.11.2020 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme a k jednotlivým dotazům sdělujeme:

- 1) Bylo ohlášeno nakládání s nebezpečným odpadem azbestem z eternitové střechy v rámci stavebního povolení S-SMOL/203169/OS z 24.09.2020 dle zákona?
-Ano, v projektové dokumentaci byla přítomnost azbestu uvedena.
- 2) Je povolené v rámci vydaného stavebního povolení S-SMOL/203169/OS z 24.09.2020 zásah do vedlejší stavby jiných vlastníků?
- část skladu na pozemku parc.č. 255/8 v k.ú. Nová Ulice je nepovolenou stavbou, jiná vlastnická práva z předložené žádosti ani z výpisu z katastru nemovitostí nevyplynula
- 3) Je souhlas KHS Olomouc s nakládáním s azbestem-eternitovou střechou vedlejší stavby stavebníkem Ivetou Steigerovou v rámci stavebního povolení S-SMOL/203169/OS z 24.09.2020 dle zákona?
-Vyjádření KHS Olomouckého kraje k nakládání s azbestem nebylo k žádosti přiloženo.
- 4) Je povoleno odstranění stavby dvougaráže?
-V rámci S-SMOL/203169/2020/OS ze dne 24.09.2020 byly povoleny stavební úpravy a přístavba objektu na pozemcích parc.č. 255/8 (zahrada) a parc.č. st. 700 (zast. pl. a nádvoří) v k.ú. Nová Ulice.
- 5) Je povoleno posunutí stavby garáží a vybudování nových základů?
-V rámci S-SMOL/203169/2020/OS ze dne 24.09.2020 byly povoleny stavební úpravy a přístavba objektu., kdy dojde k rozšíření o 850 mm severozápadním směrem a o 550 mm jihozápadním směrem. Budou provedeny nové základy a základová deska.
- 6) Je technická dokumentace a náskres stávajících garáží s rozměry a náskres přístavby s rozměry?

-Ano, stávající objekt je půdorysných rozměrů 8550 x 5600 mm, návrhový stav je půdorysných rozměrů 9400 x 6150 mm.

7) Zahrnuje stavební povolení S-SMOL/203169/2020/OS z 24.09.2020 pozemek jiného vlastníka vedlejší stavby?

- Povolení stavby zahrnuje pozemky parc.č. 255/8 a parc.č.st. 700 v k.ú. Nová Ulice, oba ve vlastnictví 18, Nová Ulice, 77900 Olomouc

8) Proč nebyl účastníkem jednání o stavebním povolení vlastník vedlejší stavby zděné kůlny na pozemku parc.č. 255/8 zahrada v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, která přímo navazuje na severozápadní stranu dvojgaráže ve spoluvlastnictví .., bytem Hněvotínská 616/8 Olomouc, dle § 109 stavebního zákona. Důkaz KUPNÍ SMLOUVA OPD-S/16/2010/MI.

-Z údajů v katastru nemovitostí, které si stavební úřad sám ověřil, vyplynulo, že jediným vlastníkem předmětných pozemků parc.č. 255/8 (zahrada) a parc.č. st. 700 (zast. pl. a nádvoří) v k.ú. Nová Ulice, na niž se přístavba umísťuje, je žadatelk~~a~~ v katastru nemovitostí nevyplývá, že se na dotčených pozemcích nachází stavby jiných vlastníků. Tato informace nevyplývala ani z předložené projektové dokumentace.

JUDr. Eva Hyravá
vedoucí odboru stavebního